
Protokół Nr 32/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu  5 grudnia   2022r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 900 do godz. 940.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli radni: Irena Wysocka i Jerzy Górski. Spóźnili się: Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

oraz radny Wiesław Klepacki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa 

Bujno.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno otwierając posiedzenie serdecznie powitała członków 

komisji oraz Starostę Marka Bobla, Wicestarostę Sylwestra Zgieruna, Sekretarz Agatę Androsiuk, 

Skarbnik Teresę Kłopotowską i Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z mediów. Przewodnicząca obrad 

poinformowała, że na 17 radnych, obecnych jest 13 radnych, 4 radnych jest nieobecnych. 

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno poinformowała, że w porządku obrad dzisiejszego 

posiedzenia mamy opiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu.

P – kt 1.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22     grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-

2029.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że znieśliśmy kredyt bo zaplanowany był kredyt w 

wysokości 1 mln zł., znieśliśmy go i zostały zmienione przedsięwzięcia w związku ze 

zwiększeniem na scaleniach na 6 mln zł. więc o 6 mln zł. został zwiększony projekt scaleniowy.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

W tym miejscu na salę obrad przybył radny Wiesław Klepacki.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr   XXII/175/21 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022-2026 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2022-2029 głosowało 14 członków komisji.
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Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22     grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na     2022 rok.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że zwiększył się nam plan dochodów o 

6.780.898,76 zł. - to są środki na scalenia plus jeszcze dodatkowe dochody. Dodatkowo do 

materiałów, które państwo radni otrzymali wcześniej doszły zmiany:  dodatkowo zwiększyły się 

dochody o 17.700 zł. - był to wniosek PCPR i wniosek starostwa. Tym samym zwiększyły się też 

wydatki o 17.700 zł. 

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego 

na 2022 rok głosowało 14 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że wpłynął wniosek o dokonanie zmian 

w planie finansowym PFRON dla Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok. PFRON otrzymał 

dodatkowe środki w wysokości 144 tys. zł. z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii 

Zajęciowej i o tą kwotę zwiększa się finansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Następuje również przesunięcie na 1.680 zł. Te środki zabiera się z dofinansowania uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych i opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych i przeznacza się na 

dofinansowanie zakupu sprzętu. Ogółem na dzień dzisiejszy środki finansowe z PFRON po 

zwiększeniu wynoszą 2.447.921 zł. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  zmian planu finansowego 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 głosowało 14 

członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

w     2023 roku.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że w projekcie uwzględniono stawki po 

rozeznaniu cenowym. Stawki te nie  przekraczają stawek określonych w obwieszczeniu ministra 

finansów w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 roku maksymalnych stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

W trakcie omawiania projektu uchwały na salę obrad przybył Przewodniczący Rady Henryk 

Boguszewski 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem 
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dyspozycji usunięcia pojazdu w 2023 roku głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że ostatni regulamin w zakresie 

wynagradzania nauczycieli pochodził z 2008 roku, w  poszczególnych latach nastąpiło kilka zmian.

Na dzień dzisiejszy stawki, które są wpisane w regulaminie są dość archaiczne i należało je 

zmienić poza tym niektóre dodatki należało usunąć gdyż nie funkcjonowały już w obowiązujących 

przepisach prawa. Dodany został dodatek dla nowej funkcji mentora w szkołach, zwiększono 

dodatki funkcyjne osobom pełniącym funkcje kierownicze i zlikwidowano dodatek mieszkaniowy.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu wynagradzania

nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki 

głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała że jak co roku został przygotowany 

harmonogram dyżurów aptek, został on zaopiniowany przez wójtów i burmistrzów ościennych 

gmin, opinie wójtów i burmistrzów były pozytywne. W przypadku Okręgowej Izby Aptekarskiej w 

Białymstoku jak co roku opinia była negatywna.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i 

harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 

01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w uchwale Nr XXX/225/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 14     października 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023”.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk przypomniała, że na ostatniej sesji przyjmowaliście państwo

program współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi, w ramach nadzoru pan Wojewoda 

zarzucił pewne uchybienia dotyczące zapisów na  temat wydziału, który będzie odpowiedzialny za 

realizację tego programu, stanowi to przekroczenie kompetencji Rady w związku z powyższym na 

dzisiejszej sesji jest projekt dotyczący wprowadzenia zmian przede wszystkim w zakresie realizacji

tego programu, który powierza się Zarządowi a nie konkretnemu wydziałowi Starostwa.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXX/225/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 
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mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023” 

głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Nad Bugiem”.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że projekt statutu Związku Powiatowo-

Gminnego „Nad Bugiem” został pozytywnie zaopiniowany przez pana wojewodę.  Po przyjęciu 

przez członków związku uchwał w zakresie statutu nastąpi rejestracja związku z ministerstwie i 

związek ten będzie mógł zacząć działać. 

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku 

Powiatowo-Gminnego „Nad Bugiem” głosowało 15 członków komisji.

Następny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Wiesław Klepacki poinformował, że komisja ustaliła 

plan kontroli na 2023 rok. Kontroli będą podlegały: Wydział Komunikacji i Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Siemiatyczach, będą analizowane koszty funkcjonowania Zespołu Szkół 

Technicznych w Czartajewie i Zespołu szkół Rolniczych w Ostrożanach.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok głosowało 15 członków 

komisji.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w związku z tym że chcemy wprowadzić dodatkowy 

podpunkt j/, który jest wynikiem wstępnej decyzji Zarządu dotyczącej wprowadzenia do budżetu 

powiatu siemiatyckiego na 2023 rok pozycji na odnowę zabytków ze środków budżetu powiatu 

siemiatyckiego, w związku z tym wprowadzimy dziś projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace  konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie powiatu siemiatyckiego. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że w pkt 2 porządku obrad sesji zaplanowane mamy 

wręczenie odznaczeń państwowych, będzie lekka korekta planu bo pan Wojewoda będzie przed 

czasem ale w związku z tym, że będzie miał videokonferencję z premierem w związku z tym punkt 

ten przesuniemy jako pkt 5 porządku obrad po punkcie  Sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady. Pan Wojewoda zakończy konferencję z premierem i pojawi się na naszych obradach

gdzie wręczy dwa odznaczenia przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej.

Przewodnicząca obrad Bożena Teresa Bujno poinformowała o przejściu do analizy projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu siemiatyckiego.
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Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformował, że do tej pory powiat nie udzielał dotacji na 

prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków. Jest to nowy projekt uchwały, z budżetu powiatu siemiatyckiego planu się udzielać 

dotacje w wysokości od 10 do 30 tys. zł. na wnioski właścicieli zabytków. Projekt uchwały został 

zgłoszony do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który wniósł pewne uwagi, 

które zostały uwzględnione w tym projekcie a mianowicie zapisy dotyczące obowiązywania 

rozporządzenia komisji europejskiej w zakresie pomocy de minimis oraz uzyskał pozytywną opinię 

ministerstwa rolnictwa.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

powiatu siemiatyckiego głosowało 15 członków komisji.

P – kt 2.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził że nie wie, czy każdy z nas kupuje Kurier Podlaski Głos 

Siemiatycz a powinniśmy porozmawiać nie tylko o sprawach trapiących nas ale również o tym, co 

nas buduje a są takie sprawy – radny zaznaczył że może znowu się komuś narazi ale chciałby 

podać za Kurierem  Podlaskim Głosem Siemiatycz ostatnie dane z rankingu najlepiej 

zarządzanych szpitali w Polsce w kategorii „Kontrakt z NFZ od 10 do 69 mln zł.” - na VII miejscu 

uplasował się szpital siemiatycki. Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że należy to zauważyć, nie 

mówić tylko o wymaganiach, o trudnych sprawach ale również należałoby pochwalić te dziedziny 

działania naszego powiatu. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby dodać również że w 

podobnym rankingu są zauważone i gminy, gdzie  Mielnik w kategorii gmin miejsko – wiejskich 

zajmuje II miejsce a w rankingu gmin wiejskich zajmuje I miejsce w województwie podlaskim. Są to

pięknie wyniki. Radny Mikołaj Żabiński zaznaczył, że również Miasto Siemiatycze zajmuje miejsce 

IV. Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że trzeba gratulować za dobre działania i o tym wspominać 

żebyśmy się nie gniewali, że takie słowa padają.

Starosta Marek Bobel zwracając się do radnego Mikołaja Żabińskiego  zaznaczył, ze informujemy

mieszkańców powiatu że szpital zajął VII miejsce w rankingu 317 szpitali w Polsce ale był to 

ranking Rzeczpospolitej a nie Głosu Siemiatycz.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad Bożena Teresa  Bujno 

podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła wspólne  posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNIĄCA  OBRAD

PRZEWODNICZĄCA  KOMISJI                                    
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Finansowo - Budżetowej                                          

Bożena Teresa Bujno   

Protokołowała: Elżbieta Malinowska  
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